
Nabídka
rozšiřujícícho 
uměleckého 
vzdělávání

Školní rok 
2006 - 2007

Waldorfská škola 
v Semilech

5. Doučování hry na zobcové flétny
Pro koho: Školáci 2. - 9. třída 
Obsah: Doplnění dovedností do úrovně flétnové hry v jed-
notlivých třídách nebo idiv. umělecké vučování 
Předpoklady: Motivace žáka a třidního učitele 
Délka a čas: 1 – 2x týdně 30 minut 
Forma: Spolupráce se Zákl. uměleckou školou

6. Hudební a pohybové hry  
Pro koho: Předškoláci s rodiči 
Obsah: Rozvíjení hudebního a pohybově – rytmického 
cítění. 
Předpoklady: Čas a chut rodičů k aktivnímu zapojení
Délka a čas: 1x týdně 45 minut vpodvečer
Pohybová spolupráce: Dáša Skalská 
Forma: Iniciativa rodičů a přátel školy

7. Zpívánky
Pro koho: Rodiče a školáci s nástroji 
Obsah: Zpívání pro radost a prožitek z hudby, osvojení 
repertoáru a jednoduchých forem lidové, historické i sou-
časné hudby, vytvoření repertoáru pro domácí provozování 
hudby 
Předpoklady: Elementární intonační schopnosti, toleran-
ce vůči výkonům doprovázejících dětí 
Délka a čas: 1x týdně 60 minut vpodvečer 
Forma: Iniciativa rodičů a přátel školy

8. Večerní zpěvy 
Pro koho: Dospělí a odrostlejší děti 
Obsah: Vícehlasé zpívání, vytvoření repertoáru pro všední 
i slavnostní chvíle doma a ve škole 
Předpoklady: Intonační jistota a chut 
Délka a čas: 1x týdně 60 – 90 minut vpodvečer nebo 
večer 
Forma: Iniciativa rodičů a přátel školy

Formy úhrady nabízeného 
rozšiřujícího vzdělávání

1., 2.  Kroužek v rámci školní družiny - platí 
 se 750 korun ročně a dítě může v rámci    
 zaplacení této částky navštěvovat i všechny  
 další aktivity v rámci družiny.

3., 4. Zájmová činnost je pro účastníky zdarma.

5. Doučování zobcové flétny probíhá 
 v rámci výuky v Základní umělecké   
 škole a pohybuje se v rozpětí 600 - 1200  
 korun za pololetí v závislosti na  rozsahu

6., 7., 8. Účastníci přispívají na běžné provozní   
 náklady (kopírování atp.) v dohodnutém  
 rozsahu.

U všech aktivit  je stanoven minimální počet 5 účastníků  
s výjimkou 3. a 4.(10 účastníků).

zde odstříhnout



Vážení rodiče, milí přátelé waldorfské školy,

dovolujeme si zaslat nabídku rozšiřujícího uměleckého 
vzdělávání pro školní rok 2006 - 2007 v hudební oblasti. 
Letošní školní úsilí se pomalu uzavírá a přestože se děti 
i my pedagogové těšíme  na prázdniny, intenzivně již pře-
mýšlíme nad náplní vyučování v dalším období.

Letos se naše učitelské kolegium rozšířilo o novou tvář 
hudebníka Mojmíra Poláčka. Vedle jeho běžného zapojení 
ve výuce si vám dovolujeme nabídnout pod jeho vedením 
další hudební vyžití směrující do volného odpoledního času 
dětí i vás rodičů. Rozšiřuje se tak pole pro individuální 
prohloubení prožitku, dovedností i vědomostí v oblastech, 
které nemůžeme zatím v dostatečné míře promítnout do 
našich učebních plánů a které přesto vnímáme jako plodné 
pro osobnostní i odborný vývoj svěřených dětí.

Forma i rozsah jednotlivých činností je rozdílná s při-
hlédnutím k věku a zaměření. Uvedené časy jsou zatím s 
ohledem na rozvrhové možnosti jen orientační a budou při-
způsobeny v co největší míře rozvrhu výuky a možnostem 
přihlášených.

Nově - po jednoletém „zkušebním“ provozu - nabízíme 
společné aktivity pro rodiče se školními i předškolními dět-
mi. Podobně zveme všechny aktivní zpěváky (bez ohledu 
na vztah ke škole) ke společnému pravidelnému setkávání 
s písničkami.

Na závěr prakticky - uvažujete-li o účasti vašich dětí a 
nebo své vlastní, vyplňte prosím přiloženou přihlášku a 
pošlete ji do školy nejpozději do 29. 6. 2006. Přihlásit se 
je samozřejmě možné ještě i v září, ale většina nabízených 
aktivit má omezenou kapacitu. P případě nadměrného 
obsazení bychom uvažovali ev. o dalších skupinách nebo 
termínech.

Těším se na další setkávání s vámi i vašimi dětmi a pře-
ji příjemně prožitý čas letního oddechu.

Za kolegium učitelů 

  Petr Šimek a Mojmír Poláček.

1. Hudební dílna
Pro koho: 3 – 5. třída 
Obsah: Rozšíření základních dovedností ve všech oblastech 
hudebního projevu se zapojením hudebních nástrojů
Předpoklady: Zájem o další rozvoj hudebních a obecně 
uměleckých schopností 
Délka a čas: 1 x týdně 60 minut, mezi 13 a 15 hodinou
Forma: Kroužek při ŠD

2. Sborový zpěv I
Pro koho: 3. – 5. třída 
Obsah: Rozvoj pěveckých dovedností, výstavba základního 
repertoáru lidové, historické i současné hudby
Předpoklady: Jistá intonace nebo předpoklady k jejímu 
získání, zájem o umělecký rozvoj 
Délka a čas: 1 – 2x týdně 45 minut, mezi 12 – 15 hodi-
nou 
Forma: Kroužek při ŠD

3. Soubor zobcových fléten 
Pro koho: 6. – 9. třída 
Obsah: Zvládnutí základních dovedností souborové hry, 
obsáhnutí elementárního dobového i soušasného repertoá-
ru 
Předpoklady: Individuální výuka na Základní umělecké 
škole, zájem o další rozvoj hudebních a uměleckých schop-
ností   
Délka a čas: 1x týdně 60 minut, mezi 14 – 16 hodinou
Forma: Zájmová činnost

4. Sborový zpěv II
Pro koho: 6. – 9. třída 
Obsah: Rozvoj získaných dovedností v oblasti vícehlasého 
zpěvu 
Předpoklady: Dobrá intonace, zájem o další umělecký 
růst v oboru 
Délka a čas: 1 – 2x týdně 45 minut mezi 14 – 17 hodinou
Klavírní a hudební spolupráce: Olga Pleštilová 
Forma: Zájmová činnost  

Prihláška do m
im

oškolních hudebních aktivi
(předejte prosím

 třídním
u učiteli nebo p. uč. Poláčkovi do 29. 6. 2006)

Přihlašuji svoje dítě nebo sebe (nevyhovující škrtněte) do rozšiřujícícho um
ěleckého vzdělávání 

nabízené w
aldorfskou školou v Sem

ilech pro školní rok 2006 - 2007.

Jm
éno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Trída . . . . . . . . . . .  
 

Spojení (tel., e-m
ail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Vybrané aktivity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 
 

     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

D
atum

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 
 

 
 

Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

zde odstříhnout


